
nadace
proměny

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA ARCHITEKTONICKOU SOUTĚŽ A O 
USPOŘÁDÁNÍ SOUTĚŽE

tíMvřená podle zákona č. 89^012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský 
zákoník") mezi smluvními stranami

Nadace Proměny Karla Komárka
se sídlem; Vinohradská 1511/230,100 00 Praha 10, iČ; 27421538
zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze. sp. zn. N 577
kterou zastupuje:

dále Jen „Nadace"

Statutární město Most
se sídlem: Radniční 1/2,434 69 Most IČ: 00266094
které zastupuje; Mgr. Jan Paparega, primátor
bankovní spojení:

déle jen „Město"

společně označeny jako „Smluvní strany" nebo „Strany"

VZHLEDEM K TOMU. ŽE:

(A) Město se zúčastnilo Nadací vyhlášené Grantové výzvy 2016 se svým projektem nazvaným Park 
Střed (dále jen „Grantový projekt") spočívajícím v rekonstrukci městského parku (dále jen 
„Park").

(B) Grantový projekt byl Nadací vybrán k realizaci;

(C) Nadace uzavřela s Městem Rámcovou smlouvu o nadační podpoře na grantový projekt (dále 
jen „Rámcová smlouva"), která stanoví základní podmínky poskytnutí nadační podpory a 
základní smluvní rámec realizace Grantového projektu, určuje výli Celkového nadačního 
příspěvku a v jeho rámci předpokládá poskytnutí dílcích nadačních příspěvků, tedyl nadačního 
příspěvku spočívajícího v návrzích architektonického řešení Parku (dále jen „Příspěvek na 
architektonickou soutěž" anebo „Příspěvek"), za podmínek stanovených touto smlouvou;

(D) tato Smlouva tvoří smluvní rámec realizace Grantového projektu, je tedy považována za 
Nadační smlouvu (jak je definováno v Rámcové smlouvě);

(E) pojmy a termíny, jsou-li použity v Rámcové smlouvě a uvozeny velkým písmenem, mají stejný 
význam v této smlouvě, ledaže teto smlouva výslovně steoovl jinak;

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NADAČNÍHO PŘÍSPĚVKU NA
ARCHITEKTONICKOU SOUTĚŽ A O USPOŘÁDÁNÍ SOUTĚŽE (dále jen „Smlouva"):

i
1/7



1. ARCHITEKTONICKÁ SOUTÉŽ

1.1 Archílektanickou soutéř na výběr nejvhodnějšího architektonického řešení rekonstrukce Parku 
vyhfásj d uspořádá Nadace, která uhradí náklady soutěže včetně udělovaných soutěžních cen a 
případných odrr>ěn (dále jen „Soutěž' ).

1.2 Účelem Soutěže je výběr nejvhodnějŠ^o architektonického řešeni rekonstrukce Parku, a to 
2 návrhů zúčastněných v Soutěži (dále jen „Soutěžní návrhy ').

1.3 Autorům Soutěžních návrhů, kteří budou porotou Soutěže vyhodnoceni na prvních třech 
místech, bude udělena Cena Nadace Proměny; s autorem Jednoho 2 návrhů umístěného na 
prvních třech místech, bude uzavřena smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku na 
projektovou dokumentaci a o vyhotovení projektové dokumentace,

2. PŘEDM^ SMLOUVY

Předmětem této Smlouvy je sjednání podmínek neuvedených v Rámcové smlouvě pro 
poskytnutí Příspěvku na architektonickou soutěž a pro nakládání s Příspěvkem, jakož I 
stanovení postupu této realizační fáze Grantového projektu.

y PŘÍSPfVEK NA ARCHITEKTONICKOU SOUTÉŽ

3.1

3.2

3.3

Nadace na základě této Smlouvy a v souladu s Rámcovou smlouvou poskytne Městu Příspěvek 
na architektonickou soutěž; Příspěvek Město obdrzi ve formě Soutěžních návrhů vzešlých ze 
Soutěže, které Nadace Městu předá a které Město může užívat na základě pod licence v souladu 
s podmínkami Soutěže.

Výše Příspěvku na architektonickou soutěž vyjádřená v penězích bude odpovídat výši Nadací 
skutečně vynaložených nákladů na organizaci a uspořádání Soutěže, které nepřesáhnou 
1.200.000 Kč včetně, slovy: Jeden milion dvé stě tisíc korun českých. Tyto skutečné vynaložené 
náklady budou tvořit zejména náklady na ceny a odměny pro oceněné účastníky Soutěže a 
honoráře poroty Soutěže a přizvaných odborníků. Skutečně vynaložené náklady Nadace na 
organizaci a uspořádání Soutěže budou Nadací vyčísleny po uzavření Soutěže a doručeny Městu 
v písemné formě nejpozději do 30 kalendářních dnů od ukončení Soutěže; za písemnou formu 
pro účely doručení vyčíslení nškíedú Nadace se považuje i e-mai)ová komunikace mezi 
Koniaktnírní osobami dle čl. 8 této Smlouvy.

Příspěvek na architektonickou soutěž vyjádřený v penězích dle čl. 3.2 výše tvoří součást 
Celkového nadačního příspěvku (j^k je definováno v Rámcové smlouvě).

4. PRÁVA A POVINNOSTI SM LU VNfCH STRAN

4.1 Nadace vyhlásí Soutěž spolu se soutěžními podmínkami na webových stránkách Nadace a 
České komory architektů a písemnou informaci o vyhlášení Soutěže současně zašle Městu. 
Soutěžní podmínky zpracovaně v souladu se Soutěžním řádem České komory architektů stanoví 
mtrno jiné kveUfikační předpokiady požadavky na odsafi Soutěžrvch návrhů, způsob a lhůtu pro 
odevzdáni Soutěžních návrhů, kritéria hodnocení, porotu, ceny a odměny, postup pří řešení 
sporů, jakož i podmínku uděleni souhlasu autorů se zveřejněním a užitím Soutěžních návrhů 
Městem, a to zejm. pro účely prezentace Grantového projektu a Jeho realizace. Soutěžní 
podmínky předá Nadace Městu k vyjádření před vyhlášením Soutěže tak, aby odůvodněné 
připomínky Města bylo možné do soutěžních podmínek promítnout.

2/7



4.2 Město je povinno ?verejnít informaci o vyhlášení Soutěže s uvedením úplného textu soutěžních 
podmínek na úredni desce Města nejpoždějl následující pracovní den po vyhlášení Soutěže, na 
webových stránkách Města bude ve stejném termínu zveřejněn odkaz na samostatné webové 
stránky Grantového projektu, na kterých bude zveřejněna informace o vyhlášení Soutěže a 
soutěžní podmínky.

4.3 Město se zavazuje poskytnout Nadaci na základě jejích požadavků potřebnou součinnost při 
přípravě a organizaci Soutěže, zejm. je povinno;

4.3.1 spolupracovat s Nadací při vyhlášeni a v průběhu Soutéle tak, aby byl naplněn cíl 
Soutěže;

4.3.2 podílet se na vypracování soutěžních podmínek, soutěžního zadání a vypracování 
ostatních, v soutěžních podmínkách specifikovaných podkladů;

4.4

4.3.3 zodpovědět dotazy soutěžících v termínu, který Je stanoven v soutěžních podmínkách;

4.3.4 v termínech stanovených Nadací případně doložit potřebné dokumenty a písemnosti 
tak, aby nebyl ohrožen řádný průběh Soutěže a stanovené soutěžní íhůty.

Město se zavazuje jmenovat jednu osobu za závislého řádného člena poroty Soutěže a jednu 
osobu za závislého náhradníka poroty Soutěže; Nadace se zavazuje jmenovat jednu osobu za 
závislého řádného Člena poroty Soutěže a jednu osobu za závislého náhradníka poroty Soutěže 
a dále tři osoby za nezávislé řádné členy poroty Soutěže a dvě osoby za nezávislé náhradníky 
poroty Soutěže.

4.5 Nadace Je povinna bez zbytečného odkladu oznámit Městu den, kdy byly vyhlášeny konečné 
výsledky Soutěže,

4.6 Nadace předá Soutěžní návrhy Městu nejpozdějí 1 měsíc ode dne vyhlášení výsledků Soutěže.

4.7 Město se zavazuje uspořádat ve spolupráci s Nadací nejpozdéji do 3 měsíců po vyhlášení 
výsledků Soutěže veřejnou výstavu všech Soutěžních návrhů, nedohod no u-l i se Smluvní strany 
jinak.

4.8 Město se zavazuje, že Soutěž a veřejnou výstavu Soutěžních návrhů bude náležitě a dostatečné 
propagovat na webu Města, a to nejméně způsobem v místě obvyklém, tj. např, v městském 
periodiku, na tiskových konferencích Města, prezentací zveřejněnou na úřední desce, na 
veřejných vývěskách a pod. Soutěžní návrhy budou v rámci veřejné výstavy viditelně označeny 
Jménem autora, uvedením pořadí, na kterém se v hodnocení Soutěže umístily, a dáte popisem 
Grantového projektu a informací, že Soutěž byla organizována Nadací a že Nadace poskytuje 
k obnově Parku Celkový nadační příspěvek ve výši až 25 mil. Kč a odbornou podporu 
Grantového projektu. Město Je povinno na žádost Nadace doložit, jakým způsobem byla Soutěž 
propagována.

4-9 Město je povinno nejpozději do 30 kalendářních dnů od zahájení veřejné výstavy všech 
Soutěžních návrhů předložit Nadací stručnou písemnou zprávou o průběhu Grantového 
projektu, a to dle vzoru, který je připojen k Rámcové smlouvě (dále jen „Zpráva o průběhu 
projektu'’); za písemnou formu není pro účely vyhotovení Zprávy o průběhu projektu 
považována výměna e-mailových čí jiných elektronických zpráv.

řV 3/7



5. VRÁCENÍ PŘÍSPĚVKU

5.1 V případě, ž$ Nadace využije svého práva dle bodu 9.5 této Smlouvy a odstoupí od SmlouvV/ je 
Mésto povinno vrátit Nadaci Příspěvek na architektonickou soutéž, a to v penězích v takové 

v jaké by\ Pffepwek y souladu se Smlouvou vyCíslen. Město je povmoo vrálH Příspěvek óo 
15 dnů ode dne doručeni písemné výzvy Nadace kjeho vrácení. Vrácením Příspěvku není 
dotčeno právo Nadace na náhradu škody, která jí případně porušením povinností Města vznikla.

5,2

5.3

6.

6,1

6.3

7.

7-1

Povinnost Města k vrácení Příspěvku a povinnost k náhradě Škody trvá i po skončení platnosti 
Smlouvy.

Ujednáním tohoto článku nejsou dotčena ustanovení Rámcové smlouvy o vrácení nadační 
podpory, Jakož i o důsledcích ukončení Rámcové smlouvy jiným způsobem než jejím splněním.

OCHRANA INFORMACI

Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které souvisí se Smlouvou, jakož i smluvním 
vztahem Smluvních stran zůstanou dle jejich vůle utajeny, a to včetně informací, které si sdělily 
nebo o kterých se dozvěděly před podpisem Smlouvy, ledaže se jedná o informace veřejně 
přístupné.

6.2 Smluvní strany se dohodly, že tylo informace nikomu nesdělí a pfíjmou taková opatření, která 
věnuji vlastním důvěrným Informacím, zejm, která znemožní jejich přístupnost třetím osobám. 
Ustanovení předchozí věty se nevztahuje na případy, kdy;

6.2.1 mají Smluvní strany opačnou povinnost stanovenou platnými právními předpisy, 
zejména zákonem č, 340/2015 Sb„ zákon o registru smluv, v platném znění a/nebo

6.2.2 takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 
mlčenlivosti a/nebo

6.2.3 takové informace se stanou veřejně známými či dostupnými jinak než porušením 
povinností vyplývajících z povinnosti mlčenlivosti a/nebo

6.2.4 sdělí takové informace v rámci plnění práv a povinnosti dle této Smlouvy a Rámcově 
smlouvy a/nebo

6.2.5 jedná se o Informace sloužící k prezentování poskytnuté nadační podpory a/nebo

6.2.6 Smluvní strany předem dohodnou a písemné odsouhlasí Informace, které zveřejní. 

Povinnost mlčenlivosti zůstává zachována i na dobu po ukončeni platnosti této Smlouvy. 

KONTAKTNÍ OSOBY

Kontaktní osobou Nadace pro účely této Smlouvy je;

jméno a příjmení; 
telefonní číslo; 
mobilní telefon: 
e-mallová adresa;

7.2 Kontaktní osobou Města pro účely této Smlouvy je: 
jméno a příjmení: 

4/7



7.3

telefonní číslo: 
mobilní telefon; 
e*maílová adresa;

Změnu kontaktní osoby a ostatních údajů jí se týkajících, včetně změny adresy. Je Smluvní 
strana, které se změna týká. povinna písemné oznámit druhé Smluvní straně nejpozdéjí do 
10 kalendářních dnu ode dne provedení změny. Změna v kontaktní osobě a ostatních údajích \i 
se týkajících, včetně změny adresy, se nepovažuje za změnu ani doplněk Smlouvy.

8. DORUČOVÁNÍ

8.1 Veškerá sdělení, oznámení, potvrzení a další písemnosti doručované mezí Smluvními stranami 
s výjimkou písemností, u kterých je právními předpisy předepsána písemná forma čí Smluvním 
rámcem ^dnána písemné forma s vyslovrpjtm vytoočaním výměny e maitových zpráv, mohou 
býl doručovány prostřednictvím e-mailových či jiných elektronických zpráv umožňujících 
zachycení obsahu, určení Jednající osoby, a následné potvrzení příjemce o doručení zprávy.

8.2 Písemností, pro které Je právními předpisy předepsána písemná forma anebo Smluvním 
rámcem sjednána písemná forma s výslovným vyloučením výměny e*mailových zpráv, budou 
předány osobné anebo zaslány doporučenou poštovní zásilkou na doručovací adresy Smluvních 
stran. Při prokazování doručení poštovní zásilky bude stačit prokázat, že obálka obsahující 
doručovanou písemnost byla rádně adresována a předána poště jako předem placená 
doporučená poštovní zásilka,

8.3 Doručovací adresy Smluvních stran:

8.3.1 Nadace 

adresa:
e*mailová adresa:

8.3.2 Město 

adresa:
e-mailová adresa:

Vinohradská 1511/230.100 00 Praha 10 
I nřo @ n atíace-p ro m e ny. cz

Radniční 1/2. 434 69 Most 
e po d a te lna @mesto- most.cz

9. TRVÁN í S M LOU VY A U KONČENÍ SMLOU VY

9.1

9.2

9.3

9.4

Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, Její platnost končí 30. dnem následujícím po dní 
ukončení výstavy Soutěžních návrhů uspořádané Městem dle Smlouvy; neuspořádá-ll Město 
výstavu Soutěžních návrhů a Nadace od této Smlouvy neodstoupí, jak uvedeno níže, končí 
Smlouva 6 mésícú po dni předání Soutěžních návrhů Městu.

Platnost Smlouvy zaniká v případě, že bude ukončena platnost Rámcové smlouvy jinak než 
jejím splněním.

Tuto smlouvou lze ukončil písemnou dohodou, která stanoví datum, ke kterému bude Smlouva 
ukončena, a vypořádá vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran; za písemnou formu není 
pro tyto účely považována výměna e*maílových Čí jiných elektronických zpráv.

Každá ze Smluvních sti^n múze od této Smlouvy odstoupit v souladu se Smlouvou 
a ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany sjednávají, že odstoupení od Smlouvy 
musí být učíněr^ písemné, za písemnou formu není pro tento účel považována výměna

5/7



e-msllových či jiných elektronických zpráv. Odstoupením od Smlouvy končí platnost Smlouvy 
dnem následujícím po doručení oznámení o odstoupení druhé Smluvní strané.

9,5

9.6

Za podstatné porušení povinnosti Města se povaluje mimo jiné i to« že:

9.5.1 Město neposkytne potřebnou součinnost k vyhlášení a uspořádání Soutě»« a to ani po 
předchozím písemném upozornění ze strar^y Nadace« které bude obsahovat specifikaci 
součinnosti, jejíž r^eposkytnutí Je Městu ze strany Nadace vytýkáno, a náhradní 
přiměřenou lhůlu pro poskytnutí lakové součinností ze strany Města;

9.5.2 Město neuspořádá výstavu Soutěžních návrhů ani do 3 měsíců od dne vyhlášení 
výsledků Soutěže; ledaže se smluvní strany písemně dohodly« ze se výstava Soutěžních 
návrhu nebude uspořádávat.

9.5.3 Město nebude plnit povinnosti stanovené Rámcovou smlouvou pro zapojení veřejnosti 
do Grantového projektu.

V případě, že Nadace odstoupí od Smlouvy z důvodů ležících na straně Města« nemá Město 
nárok na Příspěvek, a byMI mu Již Příspěvek poskytnut« Je povinno vrátit Nadaci jeho hodnotu 
v penězích v souladu s čí. 5 Smlouvy,

Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti \ nadáte ustantyvení, zjepchi povalry vyplývá, že mají zůstat 
ukončením platnosti Smlouvy nedotčena.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

10.1 Tato Smlouva obsahuje úpfné ujednání Smluvních stran ve věci jejího předmětu a zachycuje a 
nahrazuje všechna předchozí ujednání mezí Smluvními stranami vztahující se k témuž, ať uŽ 
v písemné, ústní anebo jiné formě,

10.2 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemrvého souhlasu 
druhé Smluvní strany.

10.3 Ukaže ll se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní 
ustanovení Smlouvy obdobně podle § S76 občanského zákoníku,

10.4 Tato Smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb,« o zvláštních podmínkách účinností 
některých sm^uv, uveřejňování těchto smíuv a o registru smluv izákon o registru smiuv). 
Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Město, a to nejpozději do 30 pracovních dnů od 
podpisu Smlouvy. Po uveřejnění v registru smluv obdrží Nadace do datové schránky/e*mailem 
potvrzení z registru smluv. Potvrzení obsahuje metadata, Je ve formátu pdf« označeno 
uznávanou elektronickou značkou a opatřeno kvalifikovaným časovým razítkem. Smluvní strany 
se dohodly, že Nadace nebude« kromě potvnení o uveřejnění Smlouvy v registru smluv, nijak 
dále o této skutečr>ostí informována,

10.5 Tato Smlouva může byl měněna pouze písemné. Za písemnou formu není pro tento účel 
povalována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv; tím není dotčená možnost 
Smluvních stran využívat ke komunikací elektronickou poštu v případech sjednaných Smlouvou.

10.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve Čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každé Smluvní 
strana obdrží po dvou vyhotoveních.

\1
6/7



10.7 Tato Smlouva a všechny závazky vzniklé zní a/nebo v souvislosti sní se řídí ustanoveními 
zákona č. 89^012 Sb., občanský zákoník.

10.8 Sjednává se. že Smluvní strany považují povinnost doručit písemnost do vlastních rukou za 
splněnou i v případě, že adresát zásilku, odeslanou na jeho v této smlouvě uvedenou ČI 
napashdy písemné oznámenou adresu pro doručování, odmítne převzít, její doručení zmaří 
nebo Sk ji v odběrní Ihůtě nevyzvedne, a to desátým dnem ode dne vypraveni písemnosti.

10 9 Smluvní strany výslovné souhlasí s tím, aby Smlouva vc. jejích dodatků byla veder^a v evidenci 
smluv vedené statutárním městem Most. která bude přístupná dle zákona č. 10^999 Sb.. o 
svobodném přístupu k Informacím, ve znění pozdějších předpisů a která obsahuje údaje o 
Smluvních stranách, předmětu Smlouvy. Číselné označení Smlouvy a datum jejího uzavření. 
Údaji o Smluvních stranách se u fyzických osob rozumí zejména údaj o jménu, příjmení, datu 
narození a místě trvalého pobytu.

10.10 Smluvní strany prohlašují, že skutečností uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství a udělují svoleni k jejich zpřístupnění ve smyslu zák. 10^1999 Sb., a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10.11 V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neúčinné, zůstávají ostatní 
ustanovení účinná. Smluvní strany se zavazují nahradit neúčinné ustanovení ustanovením 
jiným, účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu ustanoveni 
původního, neúčinného. Smluvní strany sjednávají, že veškeré spory ze Smlouvy ve znění Jejích 
dodatků budou řešit primárné dohodou.

Smluvní strany prohlašují, že sl tuto Smlouvu přečetly, že Jejímu obsahu rozumí, souhlasí s ním a ha 
důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

V Praze dne V Mostě dne \ 9 -03- 2013

Za Nadací: Za Město:

7/7



Datum Jméno, pNjnitnl / přfp. 
organkac«

PuBkee,
ORJ Podpis

Zi^acoval/a/i/y: U 3im
Vedoucí odboru:

S^vce rozpočtu; /í. 3 m
UdcrtaceEU ^»od Dpodminínápohled
Dpodpen de minimis Dvefejná Dodo

Ze OP posoudil/d: Jo.3 M

AK - posoudil/a:
ji.3m
Uveřemínl v 

Aaofkvmizov

Za VM BchváUl/e: J0.3Mk
Schváleno v: □ PPM/DRmM/^^nM-doc ^
Dacum uvefejnteí 
smlouvy:

Poznámka;ID unlouvy z registru 
smluv


